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1.) Kegenbein und Kwiatkowski siegen beim Berlin GP
Deutsche Erfolge beim Berlin Grand Prix am 28. November 2009 - Björn Kegenbein 
(Spreeathen) siegte durch einen 2:1-Finalerfolg über Kristian Staal Nielsen (Odense) in der 
U19-Kategorie. Bei den Damen siegte Jessica Hardenne (Rochefort) gegen die Berlinerin 
Anna-Lisa Mensel 4:0. Bester U15er wurde sein Vereinskollege Marcel Kwiatkowski, der im 
Finale 5:0 gegen Jeremy Gosset (AS Hennuyer) gewann. Sieger im Mannschaftswettbewerb 
wurde der TFC Mattersburg aus Österreich.
Mehr Infos unter www.dstfb.de

2.) Grand Prix in Wien steht vor der Tür
Genau eine Woche nach dem deutschen Grand Prix sind die Österreicher in Wien mit ihrem 
traditionellen Royal Flash Cup an der Reihe (5./.6. Dezember 2009). Mit dem Verein 
Rózsadomb Bázis SE geht zum ersten Mal eine ungarische Mannschaft mit insgesamt fünf 
Spielern an den Start. Bislang einzige deutsche Teilnehmer sind nur die Gebrüder Vulpes.
Link zum Royal Flash Cup: http://www.flashcup.royal78.com/participants.html

3.) Westdeutscher Pokal 2009 in Bergkamen
Der LV West lädt alle Vereine und Spieler dieses Landesverbandes ein, am 3. Januar 2010, in 
Bergkamen-Oberaden, Preinstraße 14, am Westdeutschen Pokal (mit Mitgliederversammlung) 
teilzunehmen. Anmeldungen bitte an den LV West-Spielleiter: busing@fistf.info

4.) Kein FISTF-Masters 2010 in Sicht
Fristgerecht zur Deadline hat sich kein Ausrichter gefunden, der das FISTF-Masters 2010 
ausrichten will. Das als Top12-Ranglistenturnier gedachte Masters sollte eigentlich alle zwei 
Jahre stattfinden und ist mit 1.500 € Preisgeld dotiert. Zuletzt fand es 2008 in Madrid statt, 
2006 in Malta und 2004 in Kamen.  



5.) DSTFB-Termine
20. Dezember 2009 – LV West Veteranenmeisterschaft 2009 in Schwerte. Start: 11 Uhr. 
Kontakt: busing@fistf.info
3. Januar 2010 – LV West Pokal 2009 in Bergkamen. Start: 10 Uhr. 
Kontakt: busing@fistf.info

6.) Spielmaterial
erhältlich bei:
Astrobase www.astrobase.it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com

7.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland
Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com
Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de
Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de
Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de
Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de


